
Година LIX
Број 20/2023

Бачка Паланка
21. новембар 2023. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

266

На основу члана 6. и чланова 7. и 7а Закона о порезима на имовину („Службени 
гласник РС“, бр. 26/2001, „Службени лист СРЈ“, бр. 42/2002-одлука СУС и „Службени 
гласник РС“, бр. 80/2002, 80/2002-др. закон, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 
78/2011, 57/2012-одлука УС, 47/2013, 68/2014-др. закон, 95/2018, 99/2018-одлука УС, 86/2019, 
144/2020, 118/2021 и 138/2022) и члана 64. Статута Oпштине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 9/2019), Општинско веће Oпштине Бачка Паланка, 
на својој 166. седници, одржаној дана 21. новембра 2023. године, донелo је

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНE ЦЕНЕ КВАДРАТНОГ МЕТРА 

ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ ПО ЗОНАМА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА 

ИМОВИНУ ЗА 2024. ГОДИНУ

Члан 1.

Овим решењем утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих 
непокретности  у зонама, за утврђивање пореза на имовину за 2024. годину на терито-
рији Општине Бачка Паланка.

Члан 2. 

За потребе утврђивања пореза на имовину на територији Општине Бачка Паланка 
одређено је пет зона, према комуналној опремљености и опремљености јавним објек-
тима, саобраћајној повезаности са централним деловима Општине Бачка Паланка, 
односно радним зонама и другим садржајима у насељу , и то : ПРВА зона, ДРУГА зона, 
ТРЕЋА зона, ЧЕТВРТА зона и ПЕТА зона.

Члан 3.

Просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности  у зонама, за 
утврђивање пореза на имовину за 2024. годину на територији Општине Бачка Паланка у 
ПРВОЈ  зони износе:



1434 страна - Броj 20/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       21. новембар 2023. године

1. грађевинског земљишта      1.841,50  динара;

2. пољопривредног земљишта             -   динара;

3. шумског земљишта              -    динара;

4. другог земљишта             90,50 динара;

5. станова        63.615,50  динара;

6. кућа за становање      31.595,00  динара;

7. пословних зграда и других (надземних и подземних)  
грађевинских објеката који служе за обављање делатности 75.000,00 динара;

8. гаража и помоћних објеката      21.541,00 динара;

Члан 4.

Просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности  у зонама, за 
утврђивање пореза на имовину за 2024. годину на територији Општине Бачка Паланка у 
ДРУГОЈ зони износе:

1) грађевинског земљишта        1.055,50  динара;
2) пољопривредног земљишта           155,00  динара;
3) шумског земљишта            236,00 динара;
4) другог земљишта              80,50 динара;
5) станова        55.620,00 динара;
6) кућа за становање       26.600,50 динара;
7) пословних зграда и других (надземних и подземних) 

грађевинских објеката који служе за обављање делатности 57.780,00 динара;
8) гаража и помоћних објеката      16.980,50 динара;

Члан 5.

Просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности  у зонама, за 
утврђивање пореза на имовину за 2024. годину на територији Општине Бачка Паланка у 
ТРЕЋОЈ зони износе:

1) грађевинског земљишта           462,00  динара;
2) пољопривредног земљишта           51,50  динара;
3) шумског земљишта           237,00 динара;
4) другог земљишта              70,50 динара;
5) станова        39.317,00 динара;
6) кућа за становање       20.561,50 динара;
7) пословних зграда и других (надземних и подземних)

грађевинских објеката који служе 
за обављање делатности      32.195,00.динара;

8) гаража и помоћних објеката        9.227,50 динара;



21. новембар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 20/2023 - страна 1435  

Члан 6.

Просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности  у зонама, за 
утврђивање пореза на имовину за 2024. годину на територији Општине Бачка Паланка у 
ЧЕТВРТОЈ зони износе:

1) грађевинског земљишта       197,00  динара;
2) пољопривредног земљишта       145,00  динара;
3) шумског земљишта         234,50 динара;
4) другог земљишта            62,50 динара;
5) станова        32.995,50 динара;
6) кућа за становање       12.250,00 динара;
7) пословних зграда и других (надземних и подземних)

грађевинских објеката који служе 
за обављање делатности      28.505,00 динара;

8) гаража и помоћних објеката      8.901,00 динара;

Члан 7.

Просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности  у зонама, за 
утврђивање пореза на имовину за 2024. годину на територији Општине Бачка Паланка у 
ПЕТОЈ  зони износе:

1) грађевинског земљишта      177,50  динара;
2) пољопривредног земљишта          89,00  динара;
3) шумског земљишта         135,00 динара;
4) другог земљишта            58,00 динара;
5) станова        19.578,50 динара;
6) кућа за становање       9.550,50 динара;
7) пословних зграда и других (надземних и подземних)

грађевинских објекта који служе 
за обављање делатности      22.310,50 динара;

8) гаража и помоћни објекти      7.125,00 динара;

Члан 8.

Просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности на основу којих је 
утврђена основица пореза на имовину за 2024. годину за непокретности обвезника који 
не воде пословне књиге, у најопремљенијој зони, износе:

1) пољопривредног земљишта      146,00  динара;
2) шумског земљишта       235,00 динара;

Члан 9.

Ово решење објавити у Службеном листу и на интернет страни Општине Бачка 
Паланка.



1436 страна - Броj 20/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       21. новембар 2023. године

Члан 10. 

Ово решење ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања  у Службеном 
листу Општине Бачка Паланка, а при-
мењиваће се од 1. јануара 2024. године 
код утврђивања пореза на имовину за 
2024. годину.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-43-3/2023
Дана: 21. новембра 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа

Бранислав Шушница, с.р.

267

На основу члана 64. и члана 138. 
став 1. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), члана 
67. став 3. Одлуке о месним заједницама 
на територији Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 21/2019 и 12/2022) и члана 
62. став 1. Пословника Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој 160. седници 
одржаној дана 11. октобра 2023. године, 
донело је 

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Одлуку 

Савета месне заједнице „Обровац“ 
o пријему у радни однос и 

финансирању једног запосленог из 
средстава буџета Општине  

Бачка Паланка

I

Даје се сагласност на Одлуку 
Савета Месне заједнице „Обровац“ број 
63/2023 од 02. октобра 2023. године о 
пријему у радни однос и финансирању 
једног запосленог из средстава буџета 
Општине Бачка Паланка,на период од 
две године, почев од  03. октобра 2023. 
године.

II

 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-40-98/2023
Дана: 11. октобра 2023 године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик
председника општине,

Мита Лачански, с.р.

268

На основу члана 61. Став 7. 
Закона о буџетском систему („Сл.
гласник РС“, 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка,108/2013, 142/2014, 
68/2015-др.закон, 103/2015, 99/16, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020и 118/2021) и члана 14. Одлуке о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“ број 39/2022, 3/2023 , 8/2023и 
16/2023), председник Општине Бачка 
Паланка  доноси:



21. новембар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 20/2023 - страна 1437  

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка за 
2023. годину, раздео 4,Програм 4- Раз-
вој туризма, пројектна активност 1502-
0001 – Управљање развојем туризма, 
функционална класификација 473, пози-
ција 164, економска класификација 4251 
„Текуће поправке и одржавање“ умањује 
се у износу од 5.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком буџету Општине Бачка 
Паланка за 2023. годину, раздео 4,Про-
грам 4 - Развој туризма, пројектна актив-
ност 1502-0001 – Управљање развојем 
туризма,функционална класификација 
473, позиција 160, економска класифика-
ција 4214 „Стални трошкови“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 
4- Развој туризма, пројектна актив-
ност 1502-0001 – Управљање развојем 
туризма, функционална класификација 
473, позиција 165, економска класифи-
кација 4261 „Материјал“ умањује се у 
износу од 8.000 динара, док се за исти 
износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком буџету Општине Бачка 
Паланка за 2023. годину, раздео 4,Про-
грам 4 - Развој туризма, пројектна актив-
ност 1502-0001 – Управљање развојем 
туризма,функционална класификација 
473, позиција 160, економска класифика-
ција 4214 „Стални трошкови“.

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка Па-
ланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Бачка Паланка
ПРЕДСЕДНИК 
Број: I-40-1/2023-768
Дана: 10. новембра 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

269

На основу члана 61. Став 8. 
Закона о буџетском систему („Сл.
гласник РС“, 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка,108/2013, 142/2014, 
68/2015-др.закон, 103/2015, 99/16, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/2022 и 118/2021-др.закон) 
и члана 14. Одлуке о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ број 
39/2022, 3/2023 , 8/2023и 16/2023), пред-
седник Општине Бачка Паланка  доноси:

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 15- 
Опште услуге локалне самоуправе, 
пројекат 0602-7012 – Кључни кораци ка 
родној равноправности – друга фаза, 
функционална класификација 133, пози-
ција 73/17, економска класификација 4261 
„Администаративни материјал“ , извор 
06, умањује се у износу од 50.000 динара, 
док се за исти износ повећава апро-
пријација обезбеђена Одлуком буџету 
Општине Бачка Паланка за 2023. годину, 
раздео 4,Програм 15 - Социјална и дечија 
заштита, пројекат 0602-7012 – Кључни 



1438 страна - Броj 20/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       21. новембар 2023. године

кораци ка родној равноправности – друга 
фаза,функционална класификација 133, 
позиција 73/16, економска класификација 
4239 „Остале опште услуге“, извор 06.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину, раздео 4, Програм 15- 
Опште услуге локалне самоуправе, 
пројекат 0602-7012 – Кључни кораци ка 
родној равноправности – друга фаза, 
функционална класификација 133, 
позиција 73/17, економска класифика-
ција 4268 „Материјали за одржавање 
хигијене и угоститељство“ , извор 06, 
умањује се у износу од 150.000 динара, 
док се за исти износ повећава апро-
пријација обезбеђена Одлуком буџету 
Општине Бачка Паланка за 2023. годину, 
раздео 4,Програм 15 - Социјална и дечија 
заштита, пројекат 0602-7012 – Кључни 
кораци ка родној равноправности – друга 
фаза,функционална класификација 133, 
позиција 73/16, економска класификација 
4239 „Остале опште услуге“, извор 06.

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК  
Број: I-40-1/2023-774
Дана: 13. новембра 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

270

На основу члана 61. Став 8. 
Закона о буџетском систему („Сл.
гласник РС“, 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка,108/2013, 142/2014, 
68/2015-др.закон, 103/2015, 99/16, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/2022 и 118/2021-др.закон) 
и члана 14. Одлуке о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2023. годину („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
39/2022, 3/2023, 8/2023 и 16/2023), пред-
седник Општине Бачка Паланка  доноси:

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка за 
2023. годину, раздео 4, Програм 15- Опште 
услуге локалне самоуправе, пројектна 
активност 0602-0014 –Управљање у 
ванредним ситуацијама, функционална 
класификација 220, позиција 77/1, еко-
номска класификација 5113 „Капитално 
одржавање зграда и објеката“ , извор 07, 
умањује се у износу од 2.000.000 динара, 
док се за исти износ повећава апро-
пријација обезбеђена Одлуком буџету 
Општине Бачка Паланка за 2023. годину, 
раздео 4,Програм 15 – Опште услуге 
локалне самоуправе, пројектна актив-
ност 0602-0014 – Управљање у ванред-
ним ситуацијама,функционална класи-
фикација 220, позиција 77/1, економска 
класификација 5114 „Пројектно плани-
рање“, извор 07.

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.



21. новембар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 20/2023 - страна 1439  

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК  
Број: I-40-1/2023-785
Дана: 16. новембра 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р..

271

На основу члана 61. Став 7. 
Закона о буџетском систему („Сл.
гласник РС“, 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка,108/2013, 142/2014, 
68/2015-др.закон, 103/2015, 99/16, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020и 
118/2021 и 92/2023) и члана 14. Одлуке о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2023. 
годину („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“ број 39/2022, 3/2023 , 8/2023и 
16/2023), председник Општине Бачка 
Паланка  доноси:

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка за 
2023. годину, раздео 4, Програм 4- Раз-
вој туризма, пројектна активност 1502-
0001 – Управљање развојем туризма, 
функционална класификација 473, пози-
ција 165, економска класификација 4269 
„Материјали за посебне намене“ умањује 
се у износу од 8.000 динара, док се за 

исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком буџету Општине Бачка 
Паланка за 2023. годину, раздео 4,Про-
грам 4 - Развој туризма, пројектна актив-
ност 1502-0001 – Управљање развојем 
туризма,функционална класификација 
473, позиција 160, економска класифика-
ција 4213 „Комуналне услуге“.

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Бачка Паланка
ПРЕДСЕДНИК  
Број: I-40-1/2023-786
Дана: 16. новембра 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

272

На основу члана 44. став 1. тачка 
5. Закона о локалној самноуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18, и 
111/21- др.закон), Одлуке о избору једи-
ница локалне самоуправе у РС за доделу 
средстава намењених за набавку хране 
за најугроженије породице избеглица и 
интерно расељених лица која живе на 
њиховој територији на основу Јавног 
позива бр.36-22/5-2023 од 06. октобра 
2023. године бр. 36-22/16-2023 од 13. 
новембра 2023. године и члана 60. став 1. 
тачка 7. и 138. став 1. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 



1440 страна - Броj 20/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       21. новембар 2023. године

Општине Бачка Паланка“ број  9/2019, 
15/2023), председник Општине Бачка 
Паланка дана 13. новембра 2023. године 
доноси

РЕШЕЊЕ
о образовању Комисије за набавку 
хране најугроженијим породицама 

избеглих и интерно расељених 
лица која живе на територији 

Општине Бачка Паланка

I

Образује се Комисија за набавку 
хране најугроженијим породицама избе-
глих и интерно расељених лица која живе 
на територији Општине Бачка Паланка  ( 
у даљем тексту: Комисија).

II

У Комисију се именују:

1. Војислав Зубац - за председни-
ка,

2. Здравка Мерњик - за  заменика 
председника,

3. Никола Лалић -за члана,

4. Јасминка Поповић - за члана,

5. Јелена Малиновић- за члана

6. Видосава Барош- за члана

7. Тања Торовић-за члана

III

Задатак Комисије је да усвоји Пра-
вилник, да изврши набавку и расподелу 
хране  најугроженијим породицама избе-
глих и интерно расељених лица која живе 
на територији Општине Бачка Паланка и 
достави правдање Комесеријату за избе-
глице и миграције Републике Србије.

IV

А дминист ративно -тех ни чке 
послове за потребе рада Комисије оба-
вљаће Одељење за друштвене делат-
ности Општинске управе Општине 
Бачка Паланка.

V

Мандат Комисије траје до завр-
шетка расподеле помоћи.

VI

Комисија има право на накнаду на 
основу члана 4.  Одлуке о накнадама и 
наградама за рад одборника Скупштине 
општине, чланова Општинског већа и 
чланова радних теле органа Општине 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“ бр. 4/2021).

VII

Комисија за свој рад одговара 
председнику Општине Бачка Паланка.

VIII

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК
Број: I-020-4/2023-43
Дана: 13. новембра 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.



21. новембар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 20/2023 - страна 1441  

273

На основу члана 16. став 1. Закона 
о обнови након елементарне и друге 
непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 112/2015) 
члана 15. став 1. тачка 11. и 15, члана 60. 
став 1. тачка 7, 16 и 20, члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), полазећи од Одлуке о прогла-
шењу ванредне ситуације на територији 
Општине Бачка Паланка бр. I-016-3/2023-
369 од 21.07.2023. године, Председник 
општине дана 20.11.2023. године доноси 

РЕШЕЊЕ
о измени Решења о образовању 
Комисије VII за  процену штете 

настале на стамбеним објектима 
проузроковане јаким олујним 

невременом на територији 
Општине Бачка Паланка 19. и 21. 

јула 2023. године   

I

Мења се став II Решења о обра-
зовању Комисије VII за процену штете 
настале на стамбеним објектима про-
узроковане јаким олујним невременом 
на територији Општине Бачка Паланка 
19. и 21. јула 2023. године, пословни број 
I-020-4/2023-18 од 03.08.2023. године, те 
се Вера Жарковић и Весна Велемир раз-
решавају дужности чланова Комисијe и 
уместо њих за чланове Комисије именују 
Мирјана Јагодић и Зоран Савић.

II

У свему осталом Решење пословни 
број I-020-4/2023-18 од 03.08.2023. године 
остаје на снази.

III

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: I-020-4/2023-18-5
Дана: 20.11.2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

274

На основу члана 60. став 1. тачка 
7. и 20. и члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023) и члана 7. Правилника о 
додели грађевинског материјала за сана-
цију штете на породичним стамбеним 
објектима и вишпородичним објектима 
на територији општине Бачка Паланка 
настале услед олујног невремена 19. и 
21. јула 2023 године, Општинског већа 
Општине Бачка Паланка бр. III-87-
774/2023 од 13.11.2023. године, Пред-
седник општине дана 14.11.2023. године 
доноси 

РЕШЕЊЕ
о образовању Комисије за доделу 

грађевинског материјала за 
санацију штете на породичним 

стамбеним објектима  и 
вишепородичним објектима 

на територији Општине Бачка 
Паланка настале услед олујног 
невремена 19. и 21. јула 2023. 

године   



1442 страна - Броj 20/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       21. новембар 2023. године

I

Образује се Комисија за доделу 
грађевинског материјала за санацију 
штете на породичним стамбеним објек-
тима и вишепородичним објектима на 
територији Општине Бачка Паланка нас-
тале услед олујног невремена 19. и 21. 
јула 2023. године.   

II

У Комисију се именују:

 - Зоран Петковић, за председни-
ка

 - Весна Велемир, за заменика 
председника

 - Драгослав Зорић, за члана   

 - Војислав Зубац, за члана   

 - Младен Лучић, за члана  

III

Задатак Комисије је да у складу 
са Правилником о додели грађевинског 
материјала за санацију штете на породич-
ним стамбеним објектима и вишпородич-
ним објектима на територији општине 
Бачка Паланка настале услед олујног 
невремена 19. и 21. јула 2023 године, 
бр. III-87-774/2023, који је Општинско 
веће Општине Бачка Паланка донело 
13.11.2023. године изврши поделу грађе-
винског материјала по пријавама грађана 
Општине Бачка Паланка односно спро-
веде поступке доделе грађевинског мате-
ријала.

IV

А дминист ративно -тех ни чке 
послове за потребе рада Комисије, оба-
вљаће Општинска управа Општине 
Бачка Паланка.

V

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине.

VI

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: I-020-4/2023-41
Дана: 14.11.2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

275

На основу члана 16. став 1. Закона 
о обнови након елементарне и друге 
непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 112/2015) 
члана 15. став 1. тачка 11. и 15, члана 60. 
став 1. тачка 7, 16 и 20, и члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), полазећи од Одлуке о прогла-
шењу ванредне ситуације на територији 
Општине Бачка Паланка бр. I-016-3/2023-
369 од 21.07.2023. године, Председник 
општине дана 21.11.2023. године доноси 

РЕШЕЊЕ
о измени Решења о образовању 

Комисије за  процену штете 
настале у пољопривреди 

проузроковане јаким олујним 
невременом на територији 

Општине Бачка Паланка 19. и 21. 
јула 2023. године   



21. новембар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 20/2023 - страна 1443  

I

Мења се став II Решења о обра-
зовању Комисије за  процену штете нас-
тале у пољопривреди проузроковане 
јаким олујним невременом на терито-
рији Општине Бачка Паланка 19. и 21. 
јула 2023. године, пословни број: I-020-
4/2023- 22 од 25.08.2023. године, те се 
Биљана Медић разрешава дужности 
члана Комисијe и уместо ње за члана 
Комисије именује Татјана Буха.

II

У свему осталом Решење пословни 
број I-020-4/2023- 22 од 25.08.2023. 
године остаје на снази.

III

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Број: I-020-4/2023- 22-3
Дана: 21.11.2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.



1444 страна - Броj 20/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       21. новембар 2023. године

С А Д Р Ж А Ј

Страна Страна 

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ПРЕДСДНИК ОПШТИНЕ

266 РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ 
ПРОСЕЧНE ЦЕНЕ КВАДРАТНОГ МЕТРА 
ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ 
ПО ЗОНАМА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА ЗА 
УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА 
ИМОВИНУ ЗА 2024. ГОДИНУ ...........  1433
267 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Одлуку Савета месне заједнице „Обровац“ 
o пријему у радни однос и финансирању 
једног запосленог из средстава буџета 
Општине Бачка Паланка .......................  1436

268 РЕШЕЊЕ  О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ................................  1437
269 РЕШЕЊЕ О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ................................  1437
270 РЕШЕЊЕ О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ................................  1438
271 РЕШЕЊЕ О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ................................  1439
272 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије 
за набавку хране најугроженијим 
породицама избеглих и интерно 
расељених лица која живе на територији 
Општине Бачка Паланка .......................  1440
273 РЕШЕЊЕ о измени Решења о 
образовању Комисије VII за  процену 
штете настале на стамбеним објектима 
проузроковане јаким олујним невременом 
на територији Општине Бачка Паланка 
19. и 21. јула 2023. године    .................  1441
274 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије 
за доделу грађевинског материјала за 
санацију штете на породичним стамбеним 
објектима  и вишепородичним објектима 
на територији Општине Бачка Паланка 
настале услед олујног невремена 
19. и 21. јула 2023. године    .................  1441

275 РЕШЕЊЕ о измени Решења о 
образовању Комисије за  процену 
штете настале у пољопривреди 
проузроковане јаким олујним невременом 
на територији Општине Бачка Паланка 
19. и 21. јула 2023. године    .................  1442

ПРЕДСДНИК ОПШТИНЕ


